

## نتیجه واقعی انتخابات آلمان

# فروپاشی اعتماد مردم

### به احزاب لیبرال و سوسیال دمکرات

مطبوعات فرانسه و ایتالیا، نتیجه این انتخابات را "نه" دیگری به لیبرالیسم اقتصادی اروپای واحد ارزیابی کردند و حرکت جدید مردم محافظه کار آلمان برای مقاومت در برابر این برنامه.

در چهارمین روز پس از انتخابات زودرس آلمان، هیچیک از احزاب این کشور موفق به جلب یکی از احزاب کوچکتر برای تشکیل یک دولت ائتلافی نشده اند و در میان انواع اخبار و تفسیرهایی که تلویزیون ها و مطبوعات این کشور منتشر می کنند، زمزمه تجدید انتخابات نیز آغاز شده است! امری که قانون نیز آن را در شرایط بحرانی پیش بینی کرده است. حزب سوسیال دمکرات و حزب سبزها که دولت را در اختیار دارند، در این انتخابات آراء لازم برای در اختیار نگهداشتن دولت نیاورده اند و دو حزب دو قلو **cdu** و **csu** نیز که در این انتخابات حدود 35 درصد رای آورده اند، در کنار متحد همیشگی خود **fdp** که حوالی 9 درصد رای آورده نیز قادر به تشکیل دولت نیستند. هر دو گروه حاکم و اپوزیسیون یاد شده در بالا به حد نصاب 48 درصد آراء برای تشکیل دولت نرسیده اند. دو حزب حاکم نیز یکی حوالی 34 درصد و سبزها نیز زیر 8 درصد رای آورده اند. در این میان تنها حزبی که زیر فشار سنگین ضد تبلیغات تلویزیون ها و مطبوعات توانست به پیروزی بالای 8 درصد رای دست یابد ائتلاف "چپ جدید" آلمان بود که از فراکسیون چپ حزب حاکم سوسیال دمکرات و حزب سوسیالیسم دمکراتیک ( حزب حاکم سابق در آلمان دمکراتیک) تشکیل شده و عمدتاً متکی به سندیکاهاست. کوشش تبلیغاتی بسیاری در روزهای گذشته صورت گرفته که یا حزب سبزها به گروه بندی راست و اپوزیسیون بپیوندند و دولتی راست تر از دولت کنونی تشکیل شود و یا حزب **fdp** از راست اپوزیسیون جدا شده و همراه با سبزها و سوسیال دمکرات ها تشکیل دولت ائتلافی را ممکن سازند. این کوشش ها تاکنون بی نتیجه بوده است. سبزهای آلمان که در این انتخابات از آراء آنها بشدت کاسته شد، باندازه کافی گردش به راست کرده و در دولت حاکم مجری لیبرالیسم اقتصادی بوده و می داند که در صورت ائتلاف با اپوزیسیون دست راستی که خواهان شتاب بیشتری در لیبرالیزه کردن اقتصاد آلمان، حذف سوسیال ها ( خدمات دولتی، بیمه ها، بازنشستگی، حداقل دستمزدها و...) است، عملاً دست به خودکشی خواهد زد. آنها می دانند که در صورت تن دادن به چنین ائتلافی در هر انتخابات دیگری از صحنه حذف خواهند شد و بخش اعظم نیروهای آنها متمایل به چپ جدید آلمان خواهد شد. حزب دست راستی **fdp** نیز از متحدان خود نمی خواهد جدا شود زیرا می داند دو حزب حاکم در تله افتاده اند و ممکن شانس تشکیل دولت نصیب دست راستی ها شود.

پایان انتخابات را احزاب یاد شده در بالا جشن گرفتند و هر کدام خود را پیروز اعلام کردند، اما همه آنها در این جشن مصنوعی و تبلیغاتی می دانند که بازنده صحنه سیاسی آلمان اند. مردم از همه آنها خسته شده اند و به همین دلیل نه تنها 3 درصد از میزان پیش بینی شرکت کنندگان در انتخابات کاسته شد، بلکه ارتش بزرگ رای دهندگان آلمان که رای دادن را یک وظیفه اجتماعی خود می دانند، در این انتخابات کاملاً در هم شکسته و پراکنده شد. گردش به راست سوسیال دمکرات های حاکم نه تنها موجب سقوط پایگاه اجتماعی آنها شد، بلکه بخشی از کادرها و بدنه حزب را نیز در جریان فراکسیون چپی که از حزب مذکور خارج شد از دست داد. دو حزب اپوزیسیون راست نیز، که روی عوامفریبی ها و وعده های تبلیغاتی

حساب باز کرده و نقش منتقد دولت کنونی را بازی می کردند نیز نتوانستند حتی 48 در صد آراء لازم برای تشکیل دولت را بدست آورند.

در حقیقت، پایان انتخابات آلمان، برای احزاب نوبتی حاکم در این کشور جشن نبود، بلکه عزا بود و ماتم نتیجه این انتخابات همچنان ادامه دارد.

چپ جدید آلمان با انتقاد شدید از سیاست لیبرالیسم اقتصادی دولت حاکم و اپوزیسیون معتقد به ضرورت شتاب بیشتر در اجرای لیبرالیسم اقتصادی به میدان آمد و نزدیک به 9 در صد آراء مردم را کسب کرد، که این امر در جامعه آلمان که زیر فشار بی وقفه تبلیغات ضد کمونیستی قرار دارد یک شوک بود. این حزب اکنون در پارلمان آلمان یک فراکسیون 54 نفره را تشکیل خواهد داد و منتقد هر دولتی است که دو گروه بندی بالا تشکیل دهند. آنها با شعار "کار و عدالت اجتماعی" در این انتخابات شرکت کردند.

مطبوعات آلمان بسیار با احتیاط درباره نتیجه واقعی انتخابات این کشور، یعنی فرو ریزی آراء همه احزاب دست راستی و به راست چرخیده (سوسیال دمکرات ها و سبزها) حاکم و اپوزیسیون سخن می گویند. همین سیاست را تلویزیون ها نیز دنبال می کنند و بندرت اشاره ای به واقعیت نتیجه انتخابات که همان فروریختن اعتماد عمومی به احزاب حاکم و اپوزیسیون ( راست و راست میانه و سیاست های دولت حاکم) است می کنند.

این احتیاط را مطبوعات دیگر کشورهای اروپائی ندارند. در ایتالیا مطبوعات نظر مردم این کشور را نسبت به نتیجه انتخابات آلمان اینگونه منعکس کردند: سرانجام مردم محافظه کار آلمان هم بیدار شدند و به خود تکانی دادند.

در فرانسه مطبوعات نوشتند: پس از نه مردم فرانسه و هلند به قانون اساسی اروپای واحد ( برای پیشبرد هماهنگ برنامه لیبرالیسم اقتصادی) انتخابات آلمان نه سومی بود به لیبرالیسم اقتصادی.

"کلاس ارنست" رهبر حزب چپ جدید آلمان نیز در مصاحبه کوتاهی که تلویزیون سراسری آلمان با او کرد، درباره نتیجه انتخابات و سیاست آینده این حزب در پارلمان، ضمن رد هرگونه ائتلاف با احزاب دیگر گفت: سرنوشت ادامه و یا توقف برنامه لیبرالیسم اقتصادی که دولت شرودر شروع کرد و احزاب اپوزیسیون دست راستی او می خواهند آن را با شتاب بیشتری اجرا کنند، در پارلمان تعیین نمی شود، بلکه در خیابان ها و در مقاومت سندیکاها تعیین می شود. فراکسیون پارلمانی ما مدافع این مقاومت مردم در خارج از پارلمان است!